
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONE

O R I G I N A L E

Comunicata ai Capigruppo Consiliari

il   

PROVINCIA DI CREMONA

Nr. Prot.

FONDI COVID PER SOLIDARIETA' ALIMENTARE  D.M. 24/06/2021. INDIRIZZI AL 
RESPONSABILE.

 38 Nr. Progr.

12/05/2022Data

 8Seduta Nr.

Nr. Prot.

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 11:00 convocata con 
le prescritte modalità, presso il Comune di Cingia de' Botti - in presenza- si è riunita la Giunta Unione.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Materia: 019061Cod. Ente :

Cognome e Nome Carica Presente

PRESIDENTE PresenteOliva Ennio Roberto

ASSESSORE PresenteRossi Fabio

ASSESSORE PresenteCarrara Matteo

Totale Assenti 3Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO UNIONE, Dr.ssa Mosti Rosella.

Il Sig. OLIVA ENNIO ROBERTO in qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta Unione a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONE NR.  38 DEL 12/05/2022 

 

OGGETTO: 

FONDI COVID PER SOLIDARIETA' ALIMENTARE  D.M. 24/06/2021. INDIRIZZI AL RESPONSABILE. 

 

LA GIUNTA UNIONE 

RICORDATA l'attuale situazione di emergenza sanitaria in corso causata da COVID-19; 

VISTO l'art.53 comma 1 del D.L. N.73 del 25/05/2021   che ha istituito un fondo di 500milioni di euro 

al fine di consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di 

sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e 

delle utenze domestiche: 

VISTO i Decreto Ministero interno del 24/06/2021 con il quale è stato disposto il riparto del 

suddetto fondo stabilendo quanto  erogare a ciascun comune ai fini dell'adozione di misure urgenti 

di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie , da attuare secondo l’Ordinanza n. 658 del 

29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

CONSIDERATO   che ai Comuni dell'UNIONE   sono stati assegnati i seguenti fondi: 

MOTTA BALUFFI €.3.491,70 

CINGIA DE' BOTTI €.7.610,43 

SCANDOLARA RAVARA €.7.512,29; 

PREMESSO, altresi’, che dal fondo ottenuto l’anno scorso (2^ tranche) sono rimasti non utilizzati i 

seguenti importi che saranno utilizzati per il medesimo scopo: 

Comune di Motta Baluffi   zero 

Comune di Scandolara Ravara 1916,06 

Comune di Cingia de’ Botti 2.734,92; 

PREMESSO inoltre, che il Comune di Cingia de’ Botti ha ulteriormente stanziato €.4.500,00 da 

erogare ai malati da Covid-19; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONE NR.  38 DEL 12/05/2022 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.74/2021 con la quale si è provveduto ad 

approvare gli indirizzi ed i criteri per l’erogazione dei fondi di cui sopra per i tre comuni; 

CONSIDERATO  che Il Comune di Motta Baluffi ha distribuito l’intera somma a disposizione, mentre 

i Comuni di Scandolara Ravara e Cingia d’ Botti dispongono ancora di fondi residui; 

PREMESSO che si rende pertanto necessario approvare gli indirizzi e i criteri per provvedere 

all’erogazione dei fondi residui per i suddetti due comuni; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano; 

 

Tutto ciò premesso e rilevato 

                    DELIBERA 

1. di CONFERMARE i criteri approvati con precedente deliberazione G.U. n.74/2021     , compresi i 

moduli alla stessa allegata, relativamente ai Comuni di SCANDOLARA RAVARA e CINGIA DE’ BOTTI 

dando atto che i termini si intendono aperti fino ad esaurimento fondi; 

SUCCESSIVAMENTE stante l'urgenza di provvedere in merito, 

  
CON separata ed unanime votazione favorevole,  espressa nei modi di legge, 

  
LA GIUNTA UNIONE 

DELIBERA 

  
l'immediata eseguibilità del presente atto ai sensi art. 134 c.4 D.Lgs. 267/2000. 

  

 

 

 



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO UNIONE
 OLIVA ENNIO ROBERTO DR.SSA MOSTI ROSELLA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 38  DEL  12/05/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 01/06/2022 IL SEGRETARIO UNIONE

DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 01/06/2022 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

11/06/2022

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 12/05/2022.

DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO UNIONE
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 11/06/2022.

11/06/2022Data:

DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO UNIONE


